РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2024 № 2757-п

О проведении продовольственной
сельскохозяйственной ярмарки на
территории Междуреченского
муниципального округа,
посвященной  Дню матери

 В связи с проведением 22 ноября 2024 года продовольственной
сельскохозяйственной ярмарки на территории Междуреченского
муниципального округа, посвященной  Дню матери,   в соответствии с
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Провести 22 ноября 2024 года на площади Весенняя, расположенной
у ДК «Распадский» и по проспекту Коммунистический от площади Весенняя
до улицы Космонавтов, продовольственную сельскохозяйственную ярмарку,
посвященную   Дню матери (далее – ярмарка).

 2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению ярмарки
на территории Междуреченского муниципального округа согласно
приложению.

 3. Назначить ответственным за организацию и проведение ярмарки
управление предпринимательства и инвестиционной политики
администрации Междуреченского муниципального округа.

2

 4.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по
благоустройству, транспорту и связи» (Стяжкин Р.Л.) подготовить схемы
организации дорожного движения на период проведения ярмарки.

 5. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Междуреченску
(Попов А.В.) обеспечить  общественный порядок во время проведения
ярмарки.

 6. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение
постановления на официальном интернет-сайте администрации
Междуреченского муниципального округа.

 7. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
муниципального округа (Шипеева Е.Е.) разместить информацию  о
проведении ярмарки в СМИ  и  в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского муниципального округа по экономике и
инвестиционной политике Легалову Т.В.

Главы Междуреченского
муниципального округа                                                        С.В.Перепилищенко

3

Приложение
к постановлению администрации

 Междуреченского муниципального округа
от 14.11.2024 № 2757-п

План мероприятий

по организации и проведению  продовольственной
сельскохозяйственной ярмарки на территории Междуреченского

муниципального округа, посвященной  Дню матери

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Ответственные
лица

1. Привлечение к участию в
ярмарке,  предприятий
сельскохозяйственной, пищевой
и перерабатывающей
промышленности,
индивидуальных
предпринимателей, ЛПХ

с 14.11.2024 по
22.11.2024

Заведующий сектором
потребительского рынка
управления
предпринимательства и
инвестиционной политики
администрации
Междуреченского
муниципального округа
Меходуева Н.В.

2 Подготовить пропуска для
автомобильного транспорта,
задействованного в ярмарке

18.11.2024
по 22.11.2024

Заведующий сектором
потребительского рынка
управления
предпринимательства и
инвестиционной политики
администрации
Междуреченского
муниципального округа
Меходуева Н.В.

3 Встреча и расстановка
участников ярмарки.
Осуществление контроля, за
работой торговых точек,
оформление торговых рядов

22.11.2024
 с 7:00

до 17:00

Заведующий сектором
потребительского рынка
управления
предпринимательства и
инвестиционной политики
администрации
Междуреченского
муниципального округа
Меходуева Н.В.

4 Обеспечение контроля за
безопасностью продукции
животноводства,

22.11.2024 Начальник  ГБУ
«Междуреченская
станция по борьбе

4

представленной на ярмарке с болезнями животных»
Иваненко С.Р.

5 Обеспечение контроля за
соблюдением участниками
ярмарки санитарно-
эпидемиологических правил и
нормативов на продукты
питания

   22.11.2024 Начальник ТО Управления
Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав
и благополучия человека по
Кемеровской области -
Кузбассу в городе
Междуреченске, в г. Мыски и
Междуреченском районе
Кандрова Л.Ю.

6 Обеспечение подготовки
площади Весенняя для
проведения ярмарки, установка
мусорных контейнеров и уборки
территории после проведения
ярмарки

22.11.2024 Директор МКУ УБТС
Стяжкин Р.Л.

7 Обеспечение безопасного и
беспрепятственного въезда и
выезда транспортных средств,
принадлежащих участникам
ярмарки и обеспечивающих
доставку продовольственных
товаров и необходимого
оборудования, на площади
Весенняя, расположенной у ДК
«Распадский» и по проспекту
Коммунистический от
площади Весенняя до улицы
Космонавтов

22.11.2024 Начальник Отдела МВД
России по городу
Междуреченску
Попов А.В.

8 Обеспечение соблюдения
безопасности и правопорядка на
площади Весенняя во время
проведения ярмарки

    22.11.2024 Начальник Отдела МВД
России по городу
Междуреченску
Попов А.В.

9 Обеспечение размещения
информации о времени и месте
проведения ярмарки в СМИ  и
на официальном сайте
администрации города
Междуреченска в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

22.11.2024 Начальник отдела
по работе со СМИ
администрации
Междуреченского
муниципального округа
Шипеева Е.А.

5

10 Привлечение волонтеров в
количестве не менее 4 человек
для оказания помощи гражданам
старшего поколения по доставке
покупок до транспортных
средств

22.11.2024 Начальник управления
МКУ "УК и МП"
Короткова О.С.

11 Организация культурной
программы во время проведения
ярмарки (озвучивание
мероприятия, концертная
программа с участием
творческих коллективов  ДК
«Распадский»)

22.11.2024 Начальник управления
МКУ "УК и МП"
Короткова О.С.
Директор МБУК
ДК «Распадский»
Кондратьева М.И.

Начальник управления предпринимательства
и инвестиционной политики администрации
Междуреченского муниципального округа                                           Н.Г. Москалева

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ